29 de julho de 2025 Diário Oficial de Santos313

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025
PROCESSO Nº 230/2025

A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 17/2025, proces-
so nº 230/2025, tipo menor preço, para seleção de proposta para constituição de sistema de registro de
preços visando a contratação de empresa especializada em serviço de levantamento estatístico de dados,
conforme descrições constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

O recebimento das propostas inicia-se no dia 30/07/2025 às 08h e encerra-se em 12/08/2025 às 08h30
e a disputa de lances ocorrerá em 12/08/2025 às 10h30. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos
interessados a partir do dia 29/07/2025 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.
sp.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Para dúvidas, entrar em contato pelo
e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 24 de julho de 2025.
MICHELLE PEREIRA TICIANELI

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2024
Processo nº: 73/2024
Ata de Registro de Preços nº: 07/2024
Vigência: 06/09/2025 a 05/09/2026
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 06/2024
Objeto: As partes consignam que a Ata de Registro de Preços nº 07/2024, que tinha vigência de 06/09/2024

a 05/09/2025, foi prorrogada por 12 meses, ou seja, de 06/09/2025 a 05/09/2026, replicando-se integral a
quantidade originalmente registrada.

Partes: Câmara Municipal de Santos (CNPJ nº 49.203.409/0001-02) x empresa M.S. de Araújo Atacadista
de Produtos em Geral LTDA (CNPJ nº 26.300.858/0001-65).

Valor Reajustado: A presente prorrogação tem valor estimado de R$ 19.791,20, tendo em vista o reajus-
te para R$ 95,15 do valor unitário do pacote com 08 rolos de papel higiênico.

Santos, 28 de julho de 2025.
MAURICIO ELIAS DE OLIVEIRA

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

BRUNO FARIAS AMARAL
DIRETOR DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2024
Processo nº: 73/2024
Ata de Registro de Preços nº: 08/2024
Vigência: 06/09/2025 a 05/09/2026
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 06/2024
Objeto: As partes consignam que a Ata de Registro de Preços nº 08/2024, que tinha vigência de 06/09/2024

a 05/09/2025, foi prorrogada por 12 meses, ou seja, de 06/09/2025 a 05/09/2026, replicando-se integral a
quantidade originalmente registrada.

Partes: Câmara Municipal de Santos (CNPJ nº 49.203.409/0001-02) x Talker Representação Comercial
LTDA- ME (CNPJ nº 24.248.295/0001-88).

Valor Reajustado: A prorrogação tem valor estimado de R$ 24.767,60, tendo em vista o reajuste para R$
21,65 do valor unitário do pacote contendo 1000 folhas de papel toalha.

Santos, 28 de julho de 2025.
MAURICIO ELIAS DE OLIVEIRA

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

BRUNO FARIAS AMARAL
DIRETOR DE PLANEJAMENTO

fernanda.gouveia
Realce